
 

 

 

 

     № 4/1 (225) м а й  2020 

 
                                                                                              

 

  

 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК  КОМАРОВО 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                                                                                                           

Р Е Ш Е Н И Е № 7-1 от 25 мая 2020 г.  

                                                                       

О приостановлении некоторых пунктов  Положе-

ния «О бюджетном процессе во внутригородском 

 муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

поселок Комарово» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации №145-ФЗ от 31.07.1998 г., а так 

же в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального 

закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в 2020 году», Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г., Законом Санкт-Петербурга «Об органи-

зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 

№420-79 от 23.09.2009 г., Уставом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга  по-

селок Комарово муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

      1. Приостановить до 01.01.2021пункты 1-3 статьи 

36 Положения «О бюджетном процессе во внутриго-

родском муниципальном образовании Санкт-

Петербурга поселок Комарово» принятого Решением 

муниципального совета № 3-3 от 4 марта 2020 года в 

части сроков внесения годового отчета об исполне-

нии местного бюджета. 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момен-

та его официального опубликования. 

      3. Контроль за исполнения данного Решения 

оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                                                                А.С.Журавская 

 

 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

Страница 2                                                                                                          «ВЕСТИ Келломяки-Комарово» 

 

УВАЖАЕМЫЙ СОБСТВЕННИК ЧАСТНОГО ДОМА! 
Предлагаем Вам в ближайшее время самостоятельно заключить договор на вывоз и утилизацию бытовых отходов. Эк-

земпляры договоров можно получить по адресу: п. Комарово, ул. Цветочная, д.22. 

На территории п. Комарово работают следующие организации: ООО «ПКФ «Петро-Васт» адрес организации: СПб, ул. Хру-

стальная, д. 27, лит. Б. Телефон для справок: 412-21-26; ГУДСП «Курортное» адрес организации: г. Сестрорецк, ул. Инструмен-

тальщиков, д. 3. Телефон для справок: 434-67-07. 

Можно заключать договора и с другими организациями. 

В соответствии со статьёй 28 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» от 

31.05.2010 г. № 273-70, за сброс мусора, иных отходов производства и потребления вне специально отведённых для этого мест, на 

физических лиц налагается административный штраф в размере от 2000 до 5000 рублей. 

За разъяснением по данному вопросу вы можете обратиться в местную администрацию муниципального образования посёлок 

Комарово, а также по тел. 433-72-83.   

Местная администрация муниципального образования посёлок Комарово 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ КУРОРТНОГО РАЙОНА! 
В целях стабилизации оперативной обстановки по линии борьбы с хищениями и угонами автотранспорта на террито-

рии Санкт-Петербурга прокуратурой Курортного района организовано проведение постоянно действующей «горячей ли-

нии» по приёму сообщений от граждан. 

По всем фактам непринятия заявлений о хищении транспортных средств, несвоевременного возбуждения уголовного дела, не-

обоснованного отказа в возбуждении уголовного дела, обращений неустановленных лиц с предложением выкупа похищенного 

транспортного средства Вы можете позвонить по телефонам: 

Прокуратура Курортного района Санкт-Петербурга – телефон «горячей линии» 8-964-398-24-32 

Прокуратура Санкт-Петербурга – телефон «горячей линии» 318-25-66. 

   

ВНИМАНИЕ!!! 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ПОСЕЛКА КОМАРОВО! 
В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ, МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕДИТЕЛЬНО ПРОСИТ ВАС  

НЕ ОСТАВЛЯТЬ БЕЗ ПРИСМОТРА ЛИЧНЫЕ ВЕЩИ (СУМКИ, ПАКЕТЫ, ЯЩИКИ И Т.П.),  
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО! 

ОБ ОБНАРУЖЕНИИ ПОДОЗРИТЕЛЬНЫХ ВЕЩЕЙ, ПРОСИМ ВАС НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО ОБРАТИТЬСЯ  

В 81 О/П ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-47-02 ИЛИ МЕСТНУЮ АДМИНИСТРАЦИЮ ПО ТЕЛЕФОНУ: 433-72-83. 

 

Уважаемые жители и гости поселка Комарово!!! 
Сжигание мусора, листвы, стройматериалов и прочих отходов (в т.ч. и в бочках), запрещено не только 

на территориях общего пользования, а также и на дачных участках и придомовых территориях, незави-

симо от форм собственности.  Данные действия являются нарушением Закона СПб «Об административ-

ных правонарушениях» от 31.05.2010 № 273-70 ст.28 и влекут за собой ответственность в виде  

штрафа до 5000 руб. 
Просим не нарушать действующее законодательство и уважать своих соседей по посёлку. 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОСЕЛКА КОМАРОВО! 
Во избежание совершения квартирных краж на территории поселка Комарово, просим вас укре-

пить первые этажи решетками, установить домофоны и видеонаблюдение, заключить  договора с 

охранными организациями, работающими на территории Курортного района, на подключение сиг-

нализаций в квартиры и дома. 

 

 
197733, п. Комарово, ул. Цветочная, дом 22. Тел 433-72-83, 433-75-43 

Номер отпечатан в типографии “А-Принт”, номер заказа 232/20 

СПб, г. Ломоносов, ул. Кронштадская, дом 1 лит А.  

Подписано в печать 25.05.2020 

Тираж 20 экз. Ответственный за выпуск – А.С. Журавская 


